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Nr. 504, 2016 m. spalio 9 d.  
 

XXVIII EILINIS SEKMADIENIS  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 



2016 m. spalio 9 d.                                                 XXVIII EILINIS SEKMADIENIS 2 

 

 
 

 

 

XXVIII EILINIS SEKMADIENIS LK 17, 11–19 
„KELKIS, EIK! TAVO TIKĖJIMAS  

IŠGYDĖ TAVE“. 
 

Evangelijos skaitinį komentuoja Vincas Kolyčius  
 

 Perskaičius šios dienos Evangeliją, savaime peršasi tema: 
tai nedėkingumas ir dėkingumas. Tokią didelę malonę patyrė 
raupsuotieji, bet tik vienas atėjo padėkoti. Šio dėkingo ligonio 
elgesys verčia mus pažvelgti į save ir atsakyti: ar esame dėkingi 
Dievui ir žmonėms už visa, ką gero esame patyrę? Deja šaltas 
nedėkingumas bujoja daugelio žmonių širdyse. 
 Jėzus pagydė dešimt raupsuotųjų. Liūdna, kad devyni 
išgydyti raupsuotieji nesugrįžo Jėzui padėkoti. Sugrįžo tik 
vienas, kuris buvo samarietis. Jis gavo daugiau nei tik fizinę 
sveikatą. Jėzus jam tarė: „Tavo tikėjimas išgydė tave“. Šis žmo-
gus buvo ne tik apvalytas, bet ir išgelbėtas. Kiti devyni nepatyrė 
asmeninio susitikimo su Jėzumi, tik skubėjo pasirodyti kuni-
gams, nes to reikalavo tų laikų ritualas, ir Jėzus jiems liepė tą 
padaryti.   
 Jėzus neskirstė žmonių į grupes, bet norėjo padėti visiems – 
ir nusidėjėliams, ir pagonims. Sergantieji raupsais buvo laikomi 
nešvariais, jiems nebuvo leista gyventi miestuose. Žmonės juos 
vydavo šalin. Šiandien ta baisi raupsų liga beveik nugalėta. 
Tačiau kalbėdami apie raupsų deformuotą žmogaus kūną, 
nejučiom prisiliečiame prie žmogaus sielos žaizdų. Šiandien 
matome daugybę žmonių, kurių dvasia pakirsta nematomos 
ligos. Dar tebegyvendami jie jau yra lyg mirę. Jie keikia gyve-
nimą, neranda savo kelio, nematydami gyvenimo prasmės. Tai 
šių laikų „raupsai“. Kur tas gydytojas, kuris išgydytų tas žaiz-
das? O gal mes Jo net neieškome? 
 Šios dienos pirmame skaitinyje rašoma, kad pagonis, Sirijos 
generolas, patikėjo, kad pranašo Eliziejaus Dievas gali jį 
pagydyti. Evangelijoje skaitome, kad dešimt raupsuotųjų šaukė: 
„Jėzau, Mokytojau, pasigailėk mūsų“. Ir pagonis Naamanas, ir 
tie dešimt buvo išgydyti. Matome, kad tikėjimas ir gydymas 
eina kartu. Tikėti – dažnai reikia leistis į ilgą kelionę, pasitikint 
Jėzaus žodžiu. Galima savęs paklausti: koks mano tikėjimas? 
 Šiandien yra gera proga pažvelgti į savo gyvenimą, į savo 
sąžinę ir savęs paklausti: ar pakankamai dėkoju Dievui už visas 
dovanas? Dalyvaudami Mišiose geriausiai galime išreikšti savo 
padėką. Pats žodis „Eucharistija“ reiškia „padėką“. Dėkokime 
Dievui už Jo Sūnų, dėkokime už viską. Kiekvieną dieną galime 
atrasti ką nors, už ką turėtume būti dėkingi. 
 Viešpatie Jėzau, mes, kaip ir tas samarietis, dėkodami 
grįžtame pas Tave. Ačiū Tau, kad apvalai ir gelbsti mus. Padėk 
nuolat likti šalia Tavęs, būti Tavo artumoje. 

Bernardinai.lt 

VISUOTINIS MISIJOS 
NARIŲ SUSIRINKIMAS  

LAPKRIČIO 6 D.  
12:15 VAL. P. P. 

 
 

MISIJOS SVEČIAI 
 

 Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos bendruomenė 
džiaugiasi ir dėkoja praėjusią savaitę misijoje apsilankiusiems 
garbingiems svečiams – Jo Ekscelencijai arkivyskupui metro-
politui Lionginui Virbalui SJ ir Lietuvos vyskupų konferencijos 
delegatui užsienio lietuviams katalikams prelatui Edmundui 
Putrimui.  
 Spalio 2 d. arkivyskupas L. Virbalas SJ teikė Sutvirtinimo 
sakramentą misijos studentams, aukojo šv. Mišias, sakė pamo-
kslus. Abu svečiai mielai bendravo su misijos nariais ir spalio 3 
d. dalyvavo „Parish Transformation“ susirinkime. Spalio 4 d. 
arkivyskupas pravedė konferenciją tema: „Bažnyčia – Tėvo 
namai, kuriuose yra vietos visiems. Pranciškaus rodomos 
kryptys“. 

PJMM informacija 

SEKANTIS „PARISH TRANSFORMATION“ 
SUSIRINKIMAS – SPALIO 17 D. 7 VAL. V. 

Džiaugiamės „Parish Transformation“ susirinkimus lankančiais 
misijos nariais ir kviečiame ir toliau gausiai dalyvauti! 
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Misijos žinutės Pranešimai 

DERLIAUS PIETŪS 
 

Sekmadienį, spalio 23 d., 12:30 val. p. p. Pasaulio lietuvių cen-
tro salėje vyks kasmetiniai organizacijos „Vaiko vartai į mok-
slą“ rengiami lėšų telkimo „Derliaus pietūs“. Bilietai tel.: (630) 
243-1228 ir (630) 257-645l.  

NEBUS „PARISH 
TRANSFORMATION“ 

SUSIRINKIMO  
 

Spalio 10 d. 7 val. v. „Parish 
Transformation“ susirinkimo 
nebus. Sekantis susirinkimas 

vyks spalio 17 d. 7 val. v. Kviečiame visus dalyvauti! 

 
 
 
 

 
 

PASIRUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

Pal. Jurgio Matulaičio misijoje, Lemonte 
 
 

Paskubėkite užsiregistruoti:  
 

PIRMAI IŠPAŽINČIAI IR KOMUNIJAI  
(vaikams 9, 10 metų ir vyresniems) 

MLM mokiniams pirma pamoka – spalio 15 d.(šeštad.) 
 iškart po pamokų 1:20 val.p.p. renkamės bažnyčios 

vestibiulyje ir vaikai, ir tėveliai. 
Arba spalio 16 d. (sekmadienį) pirma pamoka –   
po 9:00 val.r. šv. Mišių. Visi (tėveliai ir vaikai) 

renkamės Mišioms ir po jų susitinkame bažnyčios 
vestibiulyje. Vėliau pamokos bus po abiejų Mišių  

(po 9:00 v.r. ir po 11:00 v.r.), galėsite pasirinkti jums 
patogesnį laiką. 

 

SUTVIRTINIMO (jaunimui 13 metų ir vyresniems) 
Pirma pamoka bus spalio 16 d. (sekmadienį)  

po 11:00 val.r. šv. Mišių,  
po kurių visi susitinkame bažnyčios vestibiulyje. 

 

SUAUGUSIŲ ĮKRIKŠČIONINIMO sakramentams  
registruotis: tel. (630) 243-1070  

arba seslaimute@gmail.com 

SPALIO MĖNESĮ YRA 
SKAIČIUOJAMI MIŠIŲ 

DALYVIAI 
Visą spalio mėnesį Čikagos arkivyskupi-
joje skaičiuojami savaitgalio Mišių daly-
viai. Iš šių duomenų suvedama statistika 
apie katalikų skaičių, jų veiklų dalyvavi-
mą Bažnyčios gyvenime, parapijų bei mi-
sijų kaitą, sprendžiama apie parapijų reikalingumą. Kviečiame 
gausiai dalyvauti Mišiose visose lietuviškose parapijose. 

Lietuvių Fondo metinis  
pokylis-koncertas 

,,Muzikiniai tiltai“ lapkričio 5 d. 
Pasaulio lietuvių centre  

(14911 127th  St., Lemont, IL 60439). 
 
 

 
 

Ne tik balsu, bet ir širdimi dainuojantys solistai  
Nida Grigalavičiūtė (JAV), Jeronimas Milius (Lietuva),  

bet ir puikūs gitaristai Audrius Piragis, Tomas Varnagiris ir 
pianistas Paulius Zdanavičius (Lietuva) dovanos muzikos 

mylėtojams išskirtinį akustinės muzikos koncertą.  
Kokteiliai – 5:30 val. v.; koncertas „Muzikiniai tiltai“ – 6:30 

val. v.; šventinė vakarienė – 7:30 val. v.  
Tel. pasiteiravimui: (630) 257-1616. 

SEKMADIENIO MIŠIŲ TVARKARAŠTIS 
 

 Šį sekmadienį, spalio 9 d., mūsų misijoje bus aukojamos 
tik dvejos šv. Mišios: 11 val. r. ir 6 val. v.  

 Visos intencijos iš spalio 9 d. 9 val. ryto šv. Mišių bus 
perkeltos į 11 val. r. Mišias.  

 11 val. r. šv. Mišias aukos kun. Waldemar Stawiarski iš SS. 
Cyril & Methodius bažnyčios Lemonte, o 6 val. v. – kun. Matt 

Compton iš St. Thomas Moore bažnyčios Čikagoje. 

  

Misijoje pakrikštyta: 
 

AUSTĖJA ALDONA ŽEMAITAITIS 
ELMHURST, IL 

 

Tėvai: Vytas Žemaitaitis ir Živilė Bielskutė 
Krikšto tėvai: Andrius Kudirka ir Julia Krumplis  

 

Nuoširdžiai sveikiname! 

PADĖKA 
 

Ačiū už dosnumą p. Jovitai Strikienei, paaukojusiai PJM 
misijai auką a.a. Leono Juraičio atminimui! 
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Pirmasis skaitinys – Sugrįžęs pas Dievo žmogų, Naamanas  
         išpažino Viešpatį (2 Kar 5, 14-17) 
Atliepiamoji psalmė – Savo išganymą Viešpats apreiškė  
       pagonims. (Ps 98) 
 
 
 

Antrasis skaitinys – (2 Tim 2, 8-13) 
Evangelija – Niekas nepanorėjo sugrįžti ir atiduoti Dievui  
       garbę, kaip tik šitas svetimtautis! (Lk 17, 11-19) 
Mišiolėliuose:    275 psl. – Mišių maldos  

             938 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

10 P Gal 4, 22-24. 26-27. 31-5, 1; Ps 113; Lk 11, 29-32 
11 A Šv. Jonas XXIII, popiežius 
 Gal 5, 1-6; Ps 119; Lk 11, 37-41 
12 T Gal 5, 18-25; Ps 1; Lk 11, 42-46 
13 K Ef 1, 1-10; Ps 98; Lk 11, 47-54 
14 P Šv. Kalikstas I, popiežius, kankinys 
 Ef 1, 11-14; Ps 33; Lk 12, 1-7 
15 Š Šv. Jėzaus Teresė, mergelė, Bažnyčios mokytoja 
 Ef 1, 15-23; Ps 8; Lk 12, 8-12 
16 S XXIX EILINIS SEKMADIENIS (I sav.) 
 Iš 17, 8-13; Ps 121; 2 Tim 3, 14-4, 2; Lk 18, 1-8 
 (skaitiniai: 941-943 psl.) 

Spalio 9 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 

11 val. r.  
 
 
   

6 val. v.  

ŠV. MIŠIŲ NEBUS 
 
kun. Waldemar 
Stawiarski  
 
kun. Matt Compton  

 
 
Algis Kazlauskas 
Rita Venclovienė 
 
Elena Ablingytė  

 
 
P. Domanskienė 
R. Venclovienė 
R. Žilienė  

 
 
Thomas Labno  

Spalio 16 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Rima Birutienė 
Aušra Norušytė  
 
Dalia Žarskienė 
Janina Prialgauskienė 
 
Jolita Džiaugienė 

Ž. Jonikienė 
G. Jonikaitė 
A. Jonikas      
I. Grigaitienė 
R. Marchertienė 
V. Valaitytė  

Žiba Kisieliūtė 
Aurelius Žemaitis 
Kajus Kaselionis  
Agnė Šiupienius 
Thomas Labno  

Atliepiamoji psalmė – Savo išganymą Viešpats apreiškė pagonims. 

 

SPALIS – MARIJOS GARBEI SKIRTAS 
MĖNUO 

 

Visomis savaitės dienomis rožančius misijoje kalbamas 
prieš 8 val. r. šv. Mišias.  

Spalio mėnesio sekmadieniais rožančius kalbamas prieš 
vakarines Mišias – 5:40 val. v. 

 
 

 
 

 

Penktadienį, spalio 21 d., 7 val. v. Palaimintojo 
Jurgio Matulaičio misijoje rengiamas  

Taize vakaras.  
Nuoširdžiai kviečiame dalyvauti! 
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Sekmadienis, spalio 9 d. 
9 v.r. MIŠIŲ NEBUS 
 
11 v.r. -už Adą ir Domą Misiulius 
(Virginija) 
-už Juozą ir Konstanciją Brazaičius ir 
šeimos mirusius 
-už Oną Narbutienę (V. Gvildienė) 
-už Alfonsą, Marytę ir Onutę 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Brunoną ir Emiliją Lukoševičius 
-už Romą ir Adomą Dzeržanauskus 
(šeima) 
-už Mariją Nalienę (šeima) 
-už Adą ir Joną Juškus ir šeimos mirusius 
-už Bronių Auglį (1 m.) (šeima) 
-už Leoną Juraitį (Vytautas Vizgirda) 
-už Vincą Izokaitį (draugai) 
-už Zigmą Urbą (šeima) 
-už Leoną Juraitį (Emilija Valančius) 
-sveikatos, ramybės ir Dievo palaimos 
Eugenijai Lenkauskienei 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Ramintai (mama) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Raimundui 
-už Adomą Valauskį (1 m.) 
-už Stanislovą ir Aleksandrą Savickus 
-už Marių Brazdauską 
-už Feliksą ir Magdelaną Šleckus 
-už Otą 
-už Gytį Karaliuką (16 m.) 
 
6 v.v. -už Reginą Bagdonienę (metinės) 
 
Pirmadienis, spalio 10 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR        
    KOMUNIJA 
 
Antradienis, spalio 11 d. 
8 v.r. -už Oną Tonkūnienę (35 m.) 
 
Trečiadienis, spalio 12 d. 
8 v.r. -už Juozą Brizgį 
 
Ketvirtadienis, spalio 13 d. 
8 v.r. -už Zuzaną Pupienę (9 m.) 
 
Penktadienis, spalio 14 d. 
8 v.r. -už Jolandą Kerelienę 
 
Šeštadienis, spalio 15 d. 
8 v.r.  -už Nekaltai Pradėtosios Marijos 
seserų vienuoliją (98-osios įkūrimo 
metinės) 
-už Julių Rekašių (šeima) 
-už Stasę Simukaitienę (Masilionienė) 
-už Juliją Gylienę (Masilionienė) 
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-už Bronių Misiūną (sesuo) 
 
Sekmadienis, spalio 16 d. 
9 v.r. -už Boleslovą ir Antaną Marmus 
-už Viktorą ir Gintaro intencija 
-Dievo palaimos vaikams ir jų šeimoms  
(S. Pumputis) 
-už Viktorą Tilindį (Z. Deveikis) 
-už Eleną ir Titą Raževičius (šeima) 
-už Oną Juliją Gylienę (šeima) 
-už Jurgį Daugvilą (šeima) 
-už Norvilų šeimos mirusius 
-už Ireną Genienę (3 mėn.) (dukros) 
-sveikatos, ramybės ir Dievo palaimos 
Eugenijai Lenkauskienei 
-už Elan Kent (1 mėn.) 
-už Algimantą Damijonaitį (metinės) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Zenoną Petreikį 
 
Pirmadienis, spalio 17 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
rėmėjus 
 
Antradienis, spalio 18 d. 
8 v.r. -už Vacį Laniauską (šeima) 
 
Trečiadienis, spalio 19 d. 
8 v.r. -už Leoną Sabaliūną  
(A. ir R. Marchertai) 
 
Ketvirtadienis, spalio 20 d. 
8 v.r. -už Birutę Kelly (I. Paliulienė) 
 
Penktadienis, spalio 21 d. 
8 v.r. -už Onutę Sirgėdienę (Jameikiai) 
 
7 v.v. TAIZE PAMALDOS 
 
Šeštadienis, spalio 22 d. 
8 v.r. -už Bronių Radzevičių 
-už Antaną Krištolaitį 
-prašant sveikatos Vidai Krištolaitytei 
-už Kristiną Petrauskienę  
(Marytė Mikšienė) 
 
Sekmadienis, spalio 23 d. 
9 v.r. -už Andrių Izokaitį 
-už Viktoriją Matiukaitę 
-už Rimą Putrių 
-už Algirdą Putrių 
-už Antaną ir Veroniką Kriščiūnus 
-už Feliksą ir Jadvygą Putrius 
-už Algirdą Keblinską 
-už Kazį Kuniutį 
-už Vidą Keblinskienę 
-už Kriščiūnų šeimos mirusius 
-už Kuniučių šeimos mirusius 
-už Antaniną Maziliauskienę (dukros) 
-už Oskarą Kremerį (1 m.) (žmona) 
-už Stasį Patlabą 
-už Zigmą Mikužį (šeima) 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komu-
niją kviečiami visi 
katalikai, tinkamai pasi-
ruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pir-
mąją Šventą Komuniją. 
Dėl kurios nors prie-
žasties nepriimantys 

Komunijos kviečiami širdyje artintis prie 
Kristaus ir malda vienytis su tikinčiųjų 
bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

BENIGNA BLANDIS  
OAK FOREST, IL 

 
 

JONAS A. VAIČIKONIS 
BLOOMINGDALE, IL 

 
 

JANINA SANKAUSKAS 
JARAŠIUS 

CLARENCE CENTER, NY 

RINKLIAVA RUGSĖJO 25 D. 
25 
 

9 val . r.              $1450.00 

11 val. r.             $2038.00 
6 val. v.                 $247.00 
Paštu       $410.00 
Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
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